1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

LEI NQ 194/87

AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO MUNIC!

PAL A CONTRATAR EMPRSTIM0 COM A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL EDA PROVI

DNCIAS CORRELATAS.

DR. JOSE CARLOS DA SILVA, Pref'eito Municipal

de Mundo Nova, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribui-

çöes legais.

FAO SABER que a Câmara Municipal APROVOUeeu

SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 12 - Fica 0 Poder Executivo Municipal au

torizado a, em name do Muriicipio de Mundo Novo-MS, contratar financia

rnenta corn a Caixa Ecornômica Federal, através do Fundo de Apoio ao De-

senvolvimento Social-EMS, no valor equivalente a 63.360,90 ObrigaçOes

do Tesouro Naciahal - OTN, destinado a execuço de rede de esgoto plu

vial.

Art. 2 - Para a garantia do principal e aces

sórios, fica o Poder Executivo autorizado a utilizar parcelas do un-

pasto sobre Circulaçâo de Mercadorias - 1CM e/ou FPM - Fundo de Parti

cipaço dos Municipios, durante o prazo de vigência do cantrato de N

nanciamento autorizado por esta Lei.

Art. 32 - 0 Poder Executivo consignaré nos or

çamentos anual e plurianual do MunicIpio, durante o prazo que vier a

ser estabelecido para o financiamento, dotaçbes suficientes a arnorti-

zaçâo do principal e acessórios resultantes do cumprimento desta Lei.

Art. 42 - Esta Lei entraré em vigor a partir

da data de sua publicaçäo, revogadas as disposiçOes em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SIlL

C0NTINw\çAo DA LEI NQ 194/87

Edificio da Prefeitura Municipal de Mundo No

vo, Estado de mato Crosso.do Sul, aos vinte e cinco dias do mês de A

gosto do ano de hum mu, novecentos e oitenta e sete.

r

p1./Jos6 Carlos da Sika

PREFE ITO MUNICIPAL